ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 25 августа 2021 года             № 44

О внесении изменений в приказ финансового
управления Брянской городской администрации
от 29.12.2020 № 55 «Об утверждении Указаний об
установлении, детализации и определении
порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету городского округа город Брянск и
применения кодов дополнительной, региональной
классификаций и кодов субсидий на иные цели,
предоставляемых из бюджета городского округа
город Брянск муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от
06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения» (в редакции изменений и дополнений) в целях
совершенствования организации работы по исполнению бюджета города
Брянска:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Указания об установлении детализации и определения порядка

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету городского округа город Брянск и применения
кодов дополнительной и региональной классификаций, утвержденные
приказом финансового управления Брянской городской администрации
от 29.12.2020 № 55 (в редакции от 19.01.2021 №3, от 19.01.2021 №4,
от 03.01.2021 №8, от 05.02.2021 №9, от 26.02.2021 № 14, от 26.02.2021
№ 15, от 29.03.2021 № 19, 29.04.2021 № 20, от 17.05.2021 № 25,
от 24.05.2021  № 26, от 04.06.2021 №28, от 13.08.2021 №39, от 18.08.2021
№41,  от 25.08.2021 №43) следующие изменения:

2.
1.1. подпункт 9.3 дополнить строкой следующего содержания:

03 0 09 00000 Основное мероприятие "Реализация программ

(проектов) инициативного бюджетирования"

1.2. подпункт 9.5 дополнить строками следующего содержания:

05 0 07 00000 Основное мероприятие «Реализация программ (проектов)
инициативного бюджетирования»

05 0 09 00000 Основное мероприятие «Реализация государственной
политики в сфере других вопросов образования на территории города
Брянска».

 1.3   пункт 10 дополнить подпунктами следующего содержания:

«10.141. По направлению расходов «83270 Исполнение исковых
требований на основании вступивших в законную силу судебных актов»
отражаются расходы бюджета города Брянска на оплату судебных издержек,
юридических и адвокатских услуг, выплаты, связанные с исполнением
судебных актов судебных органов, мировых соглашений, заключенных в
рамках судебных процессов в судебных органах и др.».

 «10.142. По направлению расходов «S4770 Модернизация школьных

столовых муниципальных общеобразовательных организаций Брянской
области» отражаются расходы на реализацию мероприятий, связанных с
модернизацией школьных столовых  муниципальных общеобразовательных
организаций города Брянска за счет средств областного бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска в целях обеспечения условий софинансирования
расходов.

 10.143. По направлению расходов «S587Ч Реализация инициативных

проектов (Благоустройство территории "Сквер покорителям космоса",
Володарский район)» отражаются расходы на реализацию инициативного
проекта «Благоустройство территории "Сквер покорителям космоса"» за счет
средств областного бюджета.

 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

10.144. По направлению расходов «S587Ш Реализация инициативных

проектов (Территория спортивно-игровой площадки по ул. Чернышевского,
о/д 52Б, Володарский район)» отражаются расходы на реализацию
инициативного проекта «Территория спортивно-игровой площадки по ул.

Чернышевского, о/д 52Б, Володарский район» за счет средств областного
бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

10.145. По направлению расходов «S587Э Реализация инициативных

проектов (Обустройство спортивной площадки на территории, прилегающей
к д.11 по ул. Пушкина, Володарский район)» отражаются расходы на
реализацию инициативного проекта «Обустройство спортивной площадки на
территории, прилегающей к д.11 по ул. Пушкина, Володарский район» за
счет средств областного бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

10.146. По направлению расходов «S587D Реализация инициативных

проектов (Благоустройство объекта территория спортивно-игровой площадки
на ул. Димитрова, о/д 41Б)» отражаются расходы на реализацию
инициативного проекта «Благоустройство объекта территория спортивно-
игровой площадки на ул. Димитрова, о/д 41Б» за счет средств областного
бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

10.147. По направлению расходов «S587Я  Реализация инициативных

проектов (Детская площадка около д.14-16 по ул. Гоголя)» отражаются
расходы на реализацию инициативного проекта «Детская площадка около
д.14-16 по ул. Гоголя за счет средств областного бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных

предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

10.148. По направлению расходов «S587Ф Реализация инициативных
проектов (Обустройство детской спортивной площадки на территории,
прилегающей к СОШ №13 г.Брянска)» отражаются расходы на реализацию
инициативного проекта «Обустройство детской спортивной площадки на
территории, прилегающей к СОШ №13 г.Брянска» за счет средств
областного бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

10.149. По направлению расходов «S587Ю Реализация инициативных
проектов (Установка многофункциональной спортивно-игровой площадки на
территории, прилегающей к МБОУ "СОШ №12")» отражаются расходы на
реализацию инициативного проекта «Установка многофункциональной
спортивно-игровой площадки на территории, прилегающей к МБОУ "СОШ
№12"» за счет средств областного бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

10.150. По направлению расходов «S587Q Реализация инициативных
проектов (Благоустройство спортивно-игровой площадки по адресу г.Брянск,
ул. Дуки 2, МБОУ СОШ №1)» отражаются расходы на реализацию
инициативного проекта «Благоустройство спортивно-игровой площадки по
адресу г.Брянск, ул. Дуки 2, МБОУ СОШ №1)» за счет средств областного
бюджета.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов».
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

 10.151. По направлению расходов «S587W Реализация инициативных
проектов «(Благоустройство спортивно-игровой площадки СОШ №17)»
отражаются расходы на реализацию инициативного проекта

«Благоустройство спортивно-игровой площадки СОШ №17» за счет средств
областного бюджета.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

 10.152. По направлению расходов «S587J Реализация инициативных

проектов «(Благоустройство спортивно-игровой площадки по адресу:
г.Брянск, ул. Луначарского, д.7, МБОУ "СОШ №3") отражаются расходы на
реализацию инициативного проекта «Благоустройство спортивно-игровой
площадки по адресу: г.Брянск, ул. Луначарского, д.7, МБОУ "СОШ №3"» за
счет средств областного бюджета.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

 10.153. По направлению расходов «S587N Реализация инициативных

проектов (Благоустройство спортивно-игровой площадки по адресу г.Брянск,
1-й проезд Станке Димитрова, д. 2, "СОШ 8")» отражаются расходы на
реализацию инициативного проекта «Благоустройство спортивно-игровой
площадки по адресу г.Брянск, 1-й проезд Станке Димитрова, д. 2, "СОШ 8"»
за счет средств областного бюджета.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

 10.154. По направлению расходов «S587У Реализация инициативных

проектов (”Территория здоровья” на территории, прилегающей к МБУК ГДК
пос. Белые Берега, ул. Ленина д.17) отражаются расходы на реализацию
инициативного проекта «”Территория здоровья” на территории,
прилегающей к МБУК ГДК пос. Белые Берега, ул. Ленина д.17» за счет
средств областного бюджета.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

 10.155. По направлению расходов «S587Ц Реализация инициативных

проектов (Благоустройство и озеленение территории здания МБУК "ГДК им.
А.Н. Медведева")» отражаются расходы на реализацию инициативного
проекта  «Благоустройство и озеленение территории здания МБУК "ГДК им.
А.Н. Медведева"» за счет средств областного бюджета.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных

предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

 10.156. По направлению расходов «S587Щ Реализация инициативных

проектов (Благоустройство территории массового отдыха горожан в сквере
имени П.М. Камозина)» отражаются расходы на реализацию инициативного
проекта «Благоустройство территории массового отдыха горожан в сквере
имени П.М. Камозина» за счет средств областного бюджета.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

 10.157. По направлению расходов «S587Z Реализация инициативных

проектов «(Благоустройство территории массового отдыха населения,
прилегающей к МБУК "Городской Дворец культуры и искусства")»
отражаются расходы на реализацию инициативного проекта
«Благоустройство территории массового отдыха населения, прилегающей к
МБУК "Городской Дворец культуры и искусства"» за счет средств
областного бюджета.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

 10.158. По направлению расходов «S587V Реализация инициативных

проектов «(Благоустройство территории МБУ ДО "Детская школа искусств
№1 им. Т.П. Николаевой")» отражаются расходы на реализацию
инициативного проекта «Благоустройство территории МБУ ДО "Детская
школа искусств №1 им. Т.П. Николаевой"» за счет средств областного
бюджета.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска и физических лиц, индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц, общественных организаций
(объединений) в целях обеспечения софинансирования проекта.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П.

Начальник финансового управления     Е.В. Качур

Исполнитель Е.Ю. Косенкова
74-06-83